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Komuna e Kamenicés - Kuvendi Komunal
Mé daté : 29.12.2025

NE bazé € dispozitave t& nenit 12, 51 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28, daté 4 gershor 2008, si dhe Udhézimit
Administrativ nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve
pér Komunitete n€ Komung, dhe né pérputhje me nenet 38, 46, 47, 54, dhe 82 t& Statutit
Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.12.2025 miratoi kété:

VENDIM
THEMELI I KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

1. Me kété Vendim, themelohen Komiteti pér Politiké dhe Financa i Kuvendit t&€ Komunés sé
Kamenicés.

2. Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés shérben gjithashtu si Kryesues i Komitetit pér Politiké& dhe
Financa.

3. Komiteti ka mandat katérvjecar.
4. Pér anétaré€ t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa emé&rohen si mé& poshté:

4.1. znj. Arbnore Beqiraj Fera, Kryesuese e Komitetit;
4.2. z. Liridon Kastrati, Anétar i Kuvendit nga LVV;
4.3. znj. Arlinda Basha, Anétare e Kuvendit nga LVV;,
4.4. znj. Magbule Kastrati, Anétare e Kuvendit nga PSD;
4.5. z. Labinot Skoverqgani, Anétar i Kuvendit nga AAK;
4.6. z. Jeton Bigkaj, Anétar i Kuvendit nga LDK; dhe
4.7. z. Granit Berisha, Anétar i Kuvendit nga PDK.

5. Komiteti pér Politiké dhe Financa, né pérputhje me nenin 52, paragrafi 52.2 t€ Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale, ka kéto pérgjegjési:

5.1. Té shqyrtojé t& gjitha politikat, dokumentet fiskale dhe financiare, planet dhe iniciativat
e komunés; :

5.2. Té& pérfshijé né€ shqyrtim dokumentet e planifikimit strategjik, Kornizén Vjetore
Buxhetore Afatmesme, planin vjetor t& prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat
dhe pagesat, planin vjetor t&€ punés pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor
afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal;



5.3. T€ marré raportet nga Kryetari i Komunés dhe t’i dorézojé rekomandimet pérkatése né
Kuvendin e Komunés.

6. Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés s& Kamenicés.

Arsyetimi

Baza ligjore e kétij Vendimi pércaktohet nga: Nenet 12, 51 dhe 52 té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28, daté 4 qershor 2008;
Udhézimi Administrativ nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e

Komiteteve t& Pérhershme né Komuné; Nenet 46, 50 dhe 82 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés
21.06.2023 t& Komunés sé¢ Kamenicés.

T'i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Personelit;

Shérbimit té Kuvendit;

MAPL-s&;

Anétaréve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa; dhe
QSHQ — Arkivit.
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